
 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC 
Telefone: (48) 3721-7280/ E-mail: cin.propg@contato.ufsc.br 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 21/2020/PROPG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

Designa comissão de seleção de 
bolsas de subprojeto do programa 
PRINT-CAPES/UFSC.  

 
O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  
 
 RESOLVE: 
 
  Art. 1º Instituir comissão para conduzir o processo seletivo de bolsas no Brasil e 
no exterior do subprojeto abaixo descrito, pertencente ao Projeto Institucional de 
Internacionalização (PII) PRINT-CAPES/UFSC. 

  Tema: Transformação Digital: Indústria e Serviços 4.0 
Subprojeto: Big Data Analytics: Lançando Luz dos Genes ao Cosmos. 

  PPG Líder: Ciência da Computação 
PPG’s Participantes: Biotecnologia e Biociências 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do(a) 
primeiro(a), compor a comissão instituída nos termos do art. 1º. 

TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO 

Vânia Bogorny - Coordenadora do subprojeto 

Glauber Wagner Patrícia Hermes Stoco PPGBTC 

José Luis Guntzel Ronaldo dos Santos Mello PPGCC 

Armin Huf - Discente 

 
  Art. 3º A comissão ficará responsável por atuar nos processos seletivos dos 
editais publicados durante o ano 2020. 
 
  Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 

JUAREZ VIEIRA DO NASCIMENTO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação em Exercício 

 


		2020-02-12T14:26:15-0300
	Juarez Vieira do Nascimento:41103661000




